平成３０年１２月５日

保険薬局 各位

徳島大学病院

病院長  永廣 信治

薬剤部長 石澤 啓介

一般名処方により調剤した薬剤の銘柄等の当院への情報提供について（通知）

平素は、当院の処方に対しましてご協力を賜りありがとうございます。

さて、本院の病院情報システムの更新に伴い、平成 30年 12月 30日から一般名

を用いた院外処方箋の発行を開始することとなりました。つきましては保険薬局か

らの情報提供については、保医発０３０５第１２号により当院で発行した一般名処

方に係る処方箋に関しては、保険薬局からの調剤した薬剤の銘柄等に関する情報提

供を不要とすることを決定しましたのでご連絡いたします。なお、先発医薬品から

後発医薬品への変更調剤および後発医薬品の銘柄変更調剤を行った場合にも、情報

提供は不要とします。

ご理解、ご協力いただきますようよろしくお願いいたします。

＜本件に関する問い合わせ先＞

徳島大学病院

医事課 患者支援係 （TEL 088-633-9982）

薬剤部 副薬剤部長室（TEL 088-633-7213）